CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

REQUERIMENTO N.º           , DE 2025
(Da Sra. Flávia Morais)

Requer  aditamento  ao  Requerimento  nº
52/2025-CIDOSO, para que seja incluído
convidado  a  participar  de  audiência
pública.

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos Arts. 255 e 256

do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados  (RICD),  aditamento  ao

Requerimento  nº  52/2025-CIDOSO,  de  minha  autoria,  o  qual  “Requer  a

realização de Audiência Pública conjunta entre a Comissão de Defesa

dos Direitos da Pessoa Idosa e a Comissão de Saúde com o objetivo

de  debater  os  impactos  da  Doença  Pulmonar  Obstrutiva  Crônica

(DPOC)  na  população  idosa”,  para  que  seja  incluída  ao  debate  a

Associação Crônicos do Dia a Dia (CDD), representada pelo Sr. Gustavo

San Martin.

Sala das Comissões, em       de           de 2025.

FLÁVIA MORAIS
Deputada Federal – PDT/GO

*C
D2

56
41

57
16

20
0*

RE
Q

 n
.6

1/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

8/
09

/2
02

5
13

:0
5:

53
.2

67
 -

CI
DO

SO

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Flávia Morais
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256415716200